
19. 9. 2007

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dienstbier: Churchill a de Gaulle také
prohrávali
Exministr zahraničí a možný Klausův vyzyvatel na Hrad Jiří Dienstbier se včera na zpravodajském
serveru Práva a Seznamu Novinky.cz ohradil vůči kritice bývalého předsedy vlády Miloše Zemana.

Skóre: 0.54
Název zdroje: Právo
Datum vydání: 19.09.2007

Nadpis: Dienstbier: Churchill a de Gaulle také prohrávali
Strana: 2
Pořadí: 4
Mutace: Celostátní
Rubrika: Zpravodajství
Autor: Petr Janiš

Ročník: 17
Číslo: 219

Náklad: 153477
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 19.09.2007 06:39
Identifikace: DCPR20070919010010 cz
Klíčová slova: Právu, PRÁVO, Práva, ministryně spravedlnosti, Ústavního soudu

 

Exministr zahraničí a možný Klausův vyzyvatel na Hrad Jiří Dienstbier se včera na zpravodajském
serveru Práva a Seznamu Novinky.cz ohradil vůči kritice bývalého předsedy vlády Miloše Zemana.
Ten ho označil za neúspěšného předsedu několika politických stran a vyzdvihl Václava Klause jako
dobrého prezidenta.
"O motivech Miloše Zemana nechci spekulovat. Je pozoruhodné, že přijal na své chalupě prezidenta
ve společnosti pana Šloufa. Jeho argumentům příliš nerozumím. Byl jsem předseda jenom jedné
strany, byť se různě přejmenovávala a neuspěla, podobně jako mnohé další menší strany, které
usilovaly o alternativu pravolevého dělení politické scény. Pokud mluví o mých neúspěších, nemohu
to brát vážně," uvedl Dienstbier v chatu se čtenáři Novinek.
Podle něho porážkami prošly mimořádné politické osobnosti jako Churchill, de Gaulle, Reagan,
Mitterrand či Nixon. "Kromě toho já jsem toho zase tolik neprohrál. Největší prohra byla sovětská
invaze do Československa, která nám znemožnila změnu režimu, na kterou jsme si museli pak počkat
dvacet let," dodal Dienstbier.
Zeman tvrdí, že jeho pohled na prezidentskou volbu v únoru 2008 se nic nezměnilo. A to ani po
nedělní schůzce s Klausem na Vysočině. Právu řekl, že novináře po schůzce jen odkázal "na svoje,
doufám, poslední televizní vystoupení v březnu tohoto roku v televizi Prima".
"Jestli se z této připomínky půl roku starého vystoupení dělá nová událost, je mi líto, pouze tím
dokazuji, že bez důvodu neměním svoje názory. Nic více a nic méně," dodal Zeman, který na jaře



vystoupil z ČSSD.
Podle jeho slov v MfD by "prezidentem neměl být člověk, který byl neúspěšným předsedou dvou
politických stran". V televizi Prima v březnu Zeman řekl, že "chce-li někdo mít proti Václavu Klausovi
reálnou šanci na úspěch nebo alespoň ne na pokořující porážku, tak by to měl být člověk, v jehož
historii, v jehož minulosti je úspěch, nikoli člověk, který chce napravit svoje minulé chyby tím, že se
stane prezidentem".
Tehdy Zeman zmínil jméno stínové ministryně spravedlnosti za soc. dem. Marie Benešové a také
předsedy Ústavního soudu Pavla Rychetského. Oba kandidaturu na Hrad odmítli. Benešová řekla, že
"nechce dělat někomu předskokana. Rychetský poukázal na fakt, že nominaci na Hrad odmítl už před
pěti lety, a to navzdory názoru poslaneckého klubu ČSSD.
Zeman už loni odmítl, že by se Klausovým soupeřem opět mohl stát on sám.
"Prezidentská kandidatura je pro mě nadosmrti mrtvé téma. Já pokládám Václava Klause za dobrého
prezidenta. A i když s ním v 80 procentech případů nesouhlasím, myslím si, že je pořád lepší, když je
prezidentem silná osobnost, byť s ní nesouhlasíme, než nějaká šedivá myš, která nikomu nevadí, ale
také nic nedokáže," řekl Zeman před časem.

Foto popis: Profesor Jan Švejnar (vpravo) se na včerejším semináři Rady pro mezinárodní politiku o
vlivu světových finančních trhů na českou ekonomiku sešel s Jiřím Dienstbierem, který radu vede.
(trj)
Foto Autor - Foto PRÁVO - Milan Malíček

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

